Администрация
муниципального образования  «Радищевский район»

Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

18.06.2015г.                                                                                                                № 5
р.п. Радищево

Заседание штаба по увеличению налоговых поступлений  в муниципальном образовании «Радищевский район»

 Председатель комиссии:

 Кутлахметов А.А. – заместитель Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Секретарь комиссии:

Базыкина А.В. – экономист по анализу и планированию доходов МУ «Сервис» муниципального образования «Радищевский район»
  Члены комиссии:
Севастьянова Р.Г. – начальник управления финансового, экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Мельникова Л.Н. – начальник отдела финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район».

 Мисько Г.Л. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Радищевский район».

Сальникова Ю.А. - начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, размещения муниципального заказа и развития предпринимательства Администрации муниципального образования «Радищевский район»

Васильев А.В. - начальник управления ПФ РФ в Радищевском районе Ульяновской области
Гужанина О.Н. –  специалист ОГКУ Центр занятости населения по Радищевскому району Ульяновской области

Приглашённые:
Муравова Л.А. – Глава Администрации Октябрьского сельского поселения
Барышников А.Е. – И.о.Главы Администрации Дмитриевского сельского поселения
Коннова Л.А. - И.о.Главы Администрации Калиновского сельского поселения
Повестка дня
Заслушивание Глав поселений о результатах исполнения бюджета за 6 месяцев и перспективах пополнения доходной части бюджета до конца года.

СЛУШАЛИ:

Кутлахметов А.А. – Открыл заседание межведомственной комиссии, отметив о проблемах, пути решения которых, должны начинаться непосредственно со специалистов поселений.

  СЛУШАЛИ:
Севастьянова Р.Г. – в ходе рейда по инвентаризации территории посетили турбазу в с. Паньшино, разговаривали с владельцем. Земля у него оформлена, есть договор с  1 работником. Должен приехать в Администрацию для дальнейшего взаимодействия. Встретились с волжскими рыбаками, они все зарегистрированы в ООО им. Степана Разина Ульяновского района. В ООО «Магистраль» оформлено 9 человек. Были также на нефтебазе в п.Октябрьский – у них оформлено 4 человека.

Муравова Л.А. – мы тоже с ними встречались, у меня большие опасения по поводу их деятельности.

Кутлахметов А.А. – пишите в экологическую и природоохранную прокуратуру.

Муравова Л.А. – также сомневаемся по поводу законности деятельности физического лица, вырывшего котлован недалеко от пруда. Земля его, хочет разводить рыбу.
Мисько Г.Л. – его можно проверить по целевому использованию земель.

РЕШИЛИ:
1. Главам поселений продолжать работу по инвентаризации территории, регистрации трудовых договоров.
2. Направить письмо в ФНС в отношении ООО им. Степана Разина.

Председатель комиссии:                                                                       Кутлахметов А.А.
Секретарь комиссии:                                                                             Базыкина А.В.